
Nová setkání se Strašidlem Cantervillským

Napsal uživatel Belmondo
Čtvrtek, 25 Červen 2020 15:01

     

V nabídce letních hudebních festivalů zřejmě jen těžko najdete Strašidlo na zámku. A přece
celé léto bude putovat po nádvořích našich zámků a hradů velmi zajímavé divadelní
představení. Možná si řeknete, co může mít divadelní představení klasického kusu Oscara
Wilda společného s folkem? Stručně řečeno 
Přelet MS
.

   

O příběhu Strašidla Cantervillského asi není třeba podrobně se rozepisovat. Možná si vybavíte
televizní film Víta Olmera z roku 1989 s Jiřinou Bohdalovou a Jiřím Bartoškou. Nebo jiné
uvedení v některém z kamenných divadel. Oscar Wilde skvěle vykreslil jednotlivé postavy ve
hře plné opravdu suchého anglického humoru. Americký velvyslanec Otis zakoupí anglický
zámek, na který přijíždí se svou rodinou. A zámek má pochopitelně svoje strašidlo…

   

Kam nejlépe umístit známý strašidelný, a přitom komediální příběh? Vlastně je to geniálně
jednoduchá a logicky jasná myšlenka. Kde najdete lepší kulisy? Tohle živé představení v
přirozených a tím přesvědčivých kulisách vás vtáhne do děje tak rychle, že si to ani nestačíte
uvědomit. 
Režisér Jaroslav Kříž vsadil na výborné herecké obsazení – Martin Zounar, Bára Štěpánová,
Martin Pošta, Hana Sršňová, Dorota Paulik, Lukáš Toman Paclt. Pokud se domníváte, že hru
znáte a nemá vás čím dále překvapit, hluboce se mýlíte. 
Skvěle jsou jednotlivé scény prokládány písničkami a replikami v podání již zmíněné skupiny
Přelet MS. Tradicionály otextoval Marek Vojtěch, o aranže se postarala Romana Tomášková.
Dámy Romana Žežulková, Jana Ježková a Romana Tomášková se staly přesvědčivými
služkami a komtesami.

   

 1 / 2



Nová setkání se Strašidlem Cantervillským

Napsal uživatel Belmondo
Čtvrtek, 25 Červen 2020 15:01

Strašidlo Cantervillské - Přelet M.S. https://youtu.be/EcWR1y4YwX0    

   

Hra je v mnoha ohledech hodně současná. Ale nechci prozrazovat víc předem, vyzkoušejte
sami a uvidíte. Letos budete mít možnost na těchto místech:

   

1.7.2020, 12.7.2020 – Kozel
2.7.2020 – Hluboká
3.7.2020, 7.7.2020 – Lednice
8.7.2020 – Vranov nad Dyjí
9.7.2020 – Telč
10.7.2020 - Blatná
11.7.2020 – Kynžvart
15.7.2020 – Opočno
16.7.2020 – Hradec nad Moravicí
17.7.2020 – Kroměříž
18.7.2020 – Kačina
19.7.2020 – Brandýs nad Labem
18.8.2020, 19.8.2020 – Slezskoostravský hrad
20.8.2020 – Hrádek u Nechanic
21.8.2020 – Hrubá skála
22.8.2020 – Děčín
23.8.2020 – Mělník
Červencová představení začínají v 21 hodin, srpnová ve 20 hodin. Vstupenky lze již v
předprodeji zakoupit.

   

Vše najdete na: www.strasidlonazamku.cz    

 2 / 2

https://youtu.be/EcWR1y4YwX0
http://www.strasidlonazamku.cz

